DIRETORIA SISTÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PROCESSO SELETIVO IFPR 2020

RESULTADO PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO - EDITAL 77/2019

A Comissão Local de Execução do Processo Seletivo da Diretoria Sistêmica de Educação a
Distância, instituída pela Portaria nº 1.318 de 23/09/2019, torna público o ​RESULTADO
PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VALIDAÇÃO​, referente ao Edital nº 77/2019.

Art. 1º A Relação Provisória das Bancas de Validação encontra-se na tabela abaixo.

Art. 2º Os(As) candidatos(as) ​AUSENTES ou ​INDEFERIDOS(AS) foram realocados(as) na
Ampla Concorrência (AC)​, conforme artigos: 12º, 13º, 15º e 16º do Edital 77/2019.

Art. 3º O(A) candidato(a) interessado(a) em interpor recurso poderá fazê-lo, por meio de
formulário específico disponível no Anexo V do Edital nº 77/2019, disponibilizado na página
eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br), a ser encaminhado à DSEaD, ​por meio do e-mail
ps.ead@ifpr.edu.br​, das 00h00min do dia 19 até às 23h59min do dia 20 de fevereiro de
2020​.

Art. 4º A publicação da Homologação do Resultado Final das Bancas de Validação será
realizada no ​dia 27 de fevereiro de 2020​, na página eletrônica da DSEaD (ead.ifpr.edu.br).

Art. 5º O sorteio público acontecerá nos dias 04, 05 e 06 de março de 2020, por meio de
sistema de sorteio eletrônico desenvolvido para a Rede Federal de Educação Profissional,
Científica e Tecnológica.

POLO: PATO BRAGADO

INSCRIÇÃO NOME COTA COTA
AJUSTADA SITUAÇÃO

5083532248 ADELAR SENO BLACK JUNIOR 4 AC AUSENTE

9341136284 ALESSANDRA OJEDA 2 AC AUSENTE

9232074821 ALISSON MATHEUS DA SILVA 2 AC AUSENTE

8348437262 ANDRESSA ALINE LESKE 4 AC AUSENTE

304978105 BIANCA VANELLI 2 AC AUSENTE

154267036 BIANCA VINCENSI 4 - DEFERIDO

1650236811 CARLOS PELLENZ 4 - DEFERIDO

8958665935 CAROLINA DATSCH 4 - DEFERIDO

mailto:ps.ead@ifpr.edu.br

6649346435 CELIA ROSELI EGGERS SCHNEIDER 4 - DEFERIDO

9476462838 DANIELA DE LIMA 2 - DEFERIDO

9382160031 EDUARDO DITZ 4 - DEFERIDO

7108902619 EVERTON VANELLI VANELLI 4 - DEFERIDO

2719931898 GIOVANE SCARAVONATTO 8 - DEFERIDO

5145559804 JEANE REGINA ADAM 8 - DEFERIDO

6885258368 JOICE SOARES DOS SANTOS 2 AC AUSENTE

2337731025 JOZIELI SIEBRE RIEDEL 4 AC AUSENTE

653092385 KATIA REGINA SPECHT MAGNABOSCO 4 - DEFERIDO

3435106091 LIANE SCHUSTER 7 AC INDEFERIDO

3195307012 LUCIANA SAVITRAZ 4 - DEFERIDO

8917279860 LUCIANO RAMBO 4 AC AUSENTE

9797012621 LUIZ ROGéRIO METTE 8 - DEFERIDO

6463365547 MARCIO JOSE SPECHT 8 - DEFERIDO

6641438561 MATEUS LUAN SCHIRMANN SPOHR 4 AC AUSENTE

1020382644 NATHALIA MAíSA KAPPES 4 AC AUSENTE

849670823 NATIELI BUHL 8 - DEFERIDO

7104455540 NILSON BECKER 3 - DEFERIDO

1906461679 REJANE BEATRIZ APARECIDA MENEZES 2 - DEFERIDO

3214275554 SUZANO LEANDO SULZBACH 4 AC AUSENTE

221588095 TAINARA BETTIO 8 AC AUSENTE

4341481426 TANIA MAEA ARENHARDT ANDERLE 4 - DEFERIDO

8440687386 VANDERLEI DOS SANTOS MATHIOLI 8 - DEFERIDO